
 
 

 
 
 
 

Regione Emilia-Romagna - Centri antifumo delle Aziende sanitarie 
 
 
 

provincia     luogo referente email email telefono 

  

Piacenza Ausl Caf presso 
Cardiologia Piacenza Armentano C. c.armentano@ausl.pc.it g.villani@ausl.pc.it   

Piacenza Ausl 
Caf presso day 

hospital Geriatria e 
Tossicologia 

Piacenza Zurla R.; Maini B. r.zurla@ausl.pc.it   0523-302726 

Piacenza Osp. San 
Giacomo 

Ambulatorio 
Tabagismo (per 
interni al reparto 

Riab. Cardiologica) 

Ponte dell'Olio Bavagnoli F.; 
Russo L. fabrizio.bavagnoli@san-giacomo.it livia.russo@san-giacomo.it 0523-871977 

  

Parma Ausl Centro Antifumo  Parma 
Giucastro G., 

Roscelli F. 
(c.p.a.) 

ggiucastro@ausl.pr.it froscelli@ausl.pr.it 0521-393062 

Parma AO  Centro Antifumo  Parma Marangio E., 
Bonati E. emilio.marangio@unipr.it elisabonati@libero.it 0521-703485 

  

Reggio 
Emilia LILT/ Ausl 

Centro Antifumo 
Luoghi di 

prevenzione Reggio 
Emilia e Scandiano 

Reggio Emilia e 
Scandiano 

Luoghi di 
prevenzione segreteria@luoghidiprevenzione.it   0522-320655 



Reggio 
Emilia LILT/ Ausl 

Centro Antifumo 
Guastalla e 
Correggio 

Guastalla e 
Correggio Bassi R. bassir@ausl.re.it   0522-837780 

Reggio 
Emilia LILT/ Ausl 

Centro Antifumo 
Castelnovo ne' 

Monti 

Castelnovo ne' 
Monti Colombani V. colombaniv@ausl.re.it   0522-617177 

Reggio 
Emilia LILT/ Ausl Centro antifumo 

Montecchio Emilia Montecchio Emilia Rozzi M. rozzim@ausl.re.it   0522-860193 

  

Modena Ausl  Caf Area Nord - 
Carpi e Mirandola Carpi e Mirandola 

Trullo N.; 
Bigarelli M. 

(c.p.a.) 
n.trullo@ausl.mo.it m.bigarelli@ausl.mo.it 059-659921 

Modena Ausl  Caf Area Centro - 
Modena città Modena Frignani A. G. 

(c.p.a.) g.frignani@ausl.mo.it   059-436139 

Modena Ausl Caf Area Centro - 
Castelfranco Emilia Castelfranco Emilia Bassini M; 

Giampaolo R. m.bassini@ausl.mo.it r.giampaolo@ausl.mo.it 059-929357 

Modena Ausl Caf Area Sud - 
Sassuolo Sassuolo 

Bertelli R.; 
Annovi C.; 
Zingaro S.; 
Lumetti C. 

r.bertelli@ausl.mo.it c.lumetti@ausl.mo.it 0536-863658 

Modena Ausl  Caf Area Sud - 
Vignola Vignola Bernardi A.; 

Gandolfi S. sertvignola@ausl.mo.it   059-7574650 

Modena Ausl  Caf Area Sud - 
Pavullo Pavullo Crestani S.; 

Bianchini M. s.crestani@ausl.mo.it   0536-309721 

Modena AO Centro Antifumo 
Interdipartimentale Modena Pini L.A. centroantifumo@policlinico.mo.it   059-4223333 

Modena LILT 
Opera in 

convenzione col 
CAF del Policlinico 

Modena         

  



Bologna Ausl 

Centro per la 
prevenzione e 

terapia del 
tabagismo 

Bologna Zagà V. (c.p.a.) vincenzo.zaga@ausl.bologna.it   051 -706269 

Bologna Ausl Centro Antifumo 
Ospedale Bellaria Bologna Muru M.; Mariano 

V. marinella.muru@ausl.bologna.it vincenza.mariano@ausl.bologna.it 051-6225322 

Bologna Ausl 

Centro per la 
prevenzione e la 

terapia del 
tabagismo - 
Angiologia 

Bologna Mussoni C.; 
Cavicchi C. chiara.mussoni@ausl.bologna.it c.cavicchi@ausl.bologna.it 051 - 396133 

Bologna Ausl Corso per smettere 
di fumare Monte San Pietro Squarcia C. c.squarcia@ausl.bologna.it   366-6581367 

Bologna AO Centro Antifumo 
S.Orsola Bologna Zanasi A. alessandro.zanasi@aosp.bo.it   051 - 6363253 

Bologna 
Istituto 

Ortopedico 
Rizzoli 

Centro di 
educazione alla 

salute  
Bologna Monti M. manuela.monti@ior.it   051 - 6366823 

  

Bologna Ausl Centro Antifumo Imola e Circondario Cifiello S. (c.p.a) s.cifiello@ausl.imola.bo.it   0542-604238 

  

Ferrara Ausl Centro Antifumo 
Ferrara  Ferrara Marsili R.; 

Beltrami D. r.marsili@ausl.fe.it centroantifumoferrara@ausl.fe.it 0532-235070 

Ferrara Ausl Centro Antifumo 
Copparo Copparo Montovani R. r.mantovani@ausl..fe.it   0532-879933 

Ferrara Ausl 
Centro Antifumo 
Porto Maggiore e 

Codigoro 

Porto Maggiore e 
Codigoro 

Catera F.; Sivieri 
F. f.catera@ausl.fe.it r.sivieri@ausl.fe.it 0533-729737 

  



Forlì-
Cesena Ausl Ambulatorio per la 

cura del tabagismo Forlì Flamigni M.; 
Polidori E. e.polidori@ausl.fo.it ambantifumo@ausl.fo.it 0543-733637 

  

Forlì-
Cesena Ausl Corso per smettere 

di fumare Cesena Agostini L.; Righi 
F. frighi@ausl-cesena.emr.it lagostini@ausl-cesena.emr.it 0547-352162 

  

Ravenna Ausl 
Centro per la 

prevenzione e la 
cura del tabagismo 

Ravenna Fabbri C.; Fava 
P. g.piancastelli@ausl.ra.it   0544-2826680 

Ravenna Ausl 
Centro per la 

prevenzione e la 
cura del tabagismo 

Faenza Piancastelli G. 
(c.p.a) g.piancastelli@ausl.ra.it   0545-283055 

Ravenna Ausl 
Centro per la 

prevenzione e la 
cura del tabagismo 

Lugo Ricci C. g.piancastelli@ausl.ra.it   0546-602522 

  

Rimini Ausl Centro Antifumo Rimini Staccioli C.; 
Rossi. B. cstaccioli@auslrn.net barbara.rossi@auslrn.net 0541-424850 

ottobre 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 


